
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lucie Fiedlerová (9.B) – str. 18 
Marek First (9.A) – str. 9 
Barbora Kopečková (5.A) – str. 7 
Vojtěch Košťál (2.A) – str. 4 
Sandra Levová (8.A) – str. 13, 14 
Lenka Malichová (7.B) – obrázky 
Lucie Oličová (9.B) – str. 8 
Jana Pátková (7.B) – str. 19 
Alexandra Plačková (7.B) – str. 16 
Zuzana Rubešová (9.B) – str. 3 
Iveta Svobodová (9.B) – str. 12 
Martina Šíchová (9.B) – str. 15 
Tomáš Štíbr (9.B) – str. 10 
Tereza Šobková (3.A) – str. 5 
Martin Vejvar (9.B) – str. 17 
Vendula Vimmerová (8.A) – str. 6 
 
 

Aleš Tománek (Anglie) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 
MIKULÁŠ, ANDĚLÉ A ČERTI 

 

Tenhle starý Mikuláš 
pořád nosí stejný plášť. 
Jen vousy má trochu jiné, 
dříve šedé, teď už bílé. 
 
A ti jeho andílci 
jsou už pěkně velicí. 
Jen čerti jsou pořád stejní, 
těžko svoji image změní. 

 
 

 
Stále s pytlem na zlé děti 

se řetězem zarachotí. 
Klidně k nim jdi kousek blíž, 

jestli se jich nebojíš! 
 

Já z nich nemám vůbec 
strach, 

nebudu se schovávat. 
Protože jsem hodná byla, 

ani trošku nezlobila. 
 

-3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 
Kapitola třetí 

Velitelův objev 

Jirka jako velitel party běžel rychle, ani se neohlédl a přitom si myslel, že 
ostatní kluci z jeho party běží za 
ním. Zastavil se až v hustém lese 
plném palem, cykasů a kapradin. 
Zavolal: „Kluci, kde jste?“. Jenže 
nikdo se mu neozval. 
Tak začal Jirka pobíhat po lese a 
hledat svoje ztracené kamarády. A 
po chvíli si uvědomil, že je v tom 
hustém lese úplně sám. A dostal 
strach, že už kluky nenajde a že se 
nevrátí domů.  
Jirka se snažil najít cestu ven z lesa a začal se prodírat křovím. Najednou to 
křoví zmizelo a Jirka stál na planině. Ale k jeho překvapení tam nebyl sám. 
Samice velkého Sauroposeidona stála kousek od něj a pila vodu. Jirka se 
vrátil zpátky do houští, aby ji mohl lépe pozorovat. Viděl, jak vedle samice 
se pase její mládě. Jirka byl rád, že je může pozorovat. Kdyby byl doma, 
tak by mohl tahle zvířata vidět jenom v kině. Ale takhle si je mohl vyfotit 
živé. Jak Sauroposeidoní samici s mládětem fotil,zdálo se mu, že na něj 
někdo volá… 
 

Pokračování příště ... 

 

Sauroposeidon 
Je největší zvíře jaké kdy po zemi chodilo. Je to 
býložravec , pohybuje se po čtyřech, má velký krk 
a měří kolem 21 metrů. Jeden jeho krční obratel vypadá jako kmen 
stromu.  
 
-4-      Zdroj: Dixon Dougel: Kdyby dinosauři žili dnes, ticktock Entertainment Ltd., 2007, U.K.   

 

CESTA DO PRAVĚKU 



 
 
 

Jak myška slavila své první Vánoce 
 
    V jednom domě na půdě žila malá myška. A jak se jmenovala? Říkejme jí 

třeba Ryška. Ryška se právě chystala, že si dojde 
pro něco dobrého na zub, když zahlédla z okénka, 
jak si lidé bydlící v domě nesou stromeček. Hm, co 
to dělají, přemýšlela Ryška. Myška totiž Vánoce 
ještě nezažila. Když běžela dolů po schodech, libá 
vůně vanilky jí přímo vtáhla do kuchyně, kde 
majitelka domu pekla vánoční cukroví. Toto voní a 

jak to asi chutná, pomyslela si Ryška. 
Pod stolem našla drobečky z právě 
upečených rohlíčků a dala si je do 
uzlíčku. Pak ještě ve spižírně uždíbla 
kousek sýra a rychle utíkala zpátky. 
Jelikož byla zvědavá, co se kolem děje, 
šla se na to zeptat kamarádky myšky, 
bydlící v domě naproti. „No to se 
připravují na Vánoce. Ty slaví každý 
rok,“ odpověděla ji kamarádka. „Aha“, 
říká Ryška. „Víš ty co? Neuděláme si 
taky Vánoce?“, povídá Ryška. „I proč 
ne“, říká ta druhá myška. A protože do 
Štědrého dne ještě pár dní, pečlivě se 
na to připravily. Ozdobily si stromeček a 
nanosily různé dobroty. Konečně ten den nastal. Hezky nastrojené usedly 
ke stolečku a najedly se. Pak se šly podívat, copak jim přinesl Ježíšek. 
Ryška dostala hezký růžový svetřík a její kamarádka červenou čepičku se 
šálou. Obě byly spokojené. Objaly se a zadívaly se z okna na noční oblohu 
posetou snad tisíci hvězdiček. Noc plná zázraků právě začala. 
Myšky přejí všem krásné prožití vánočních svátků. 

 
-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
-6- 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 



 
 

 

 

Doplň čísla do prázdných políček v tabulce. Začni od 

největšího čísla. Na tom nejlépe poznáš, kam patří.

362210, 205139, 90127, 860, 722, 457, 332, 68, 49, 29, 9, 8, 7, 4, 3, 
1, 0

0 = V, 2 = S, 3 = E, 4 = L, 6 = I, 8 = R, 9 = T
 

 

 
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 
 

4. 1.

2. 3.

 3.

 4.

5. 5.

1. 6.

7.

8.

7. 9. 2.

10. 6.

 11.

 12.

10. 11. 12.

9.
8.

 
 
 
 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

 
 

 
-9- 

KOLEDY 



 
 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

   
 

A jak dopadla anketa o nejoblíbenější jídlo? 
 

1. místo Kuřecí řízek
2. místo Špagety
3. místo Pečené kuře
4. místo Pizza
5. místo Buchty

Rajská
Knedlo, vepřo, zelo
Těstoviny
Houskový knedlík
Palačinky
Ovocné knedlíky
Vdolky
Halušky
Nudle s tím červeným
Rybí filé
Kuře na paprice se špagetama
Hranolky s masem
Čína
Bramborák

6
. m

ís
to

 a
ž 

1
9

. m
ís

to

 
    

 
 
 
 
-10- 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE 



 
 
 

 
 
 

-11-   

PF 2010 



 
 
 
 

Vanilkové rohlíčky 

Málokdo si bez nich umí představit Vánoce, jsou vynikající, 
voňavé a sladké. Ano, vanilkové rohlíčky patří určitě mezi 
vůbec nejoblíbenější cukroví a nejlépe chutnají, když si je 
napečeme sami. Tak do toho. 

 

Hladká mouka (500 g) 

Máslo (350 g) 

Moučkový cukr (180 g) 

Vanilkový cukr 

Mleté ořechy 

 

Postup: 

Z výše vypsaných ingrediencí, kromě vanilkového cukru, 
připravíme těsto, které poté vyválíme do válečku. Z  takto 
připravených válečků těsta uřezáváme stejně velké kousky, 
které poté tvarujeme do podoby rohlíčku. Ty pečeme v 
troubě při cca 170 stupních a poté ještě za tepla obalujeme 
ve směsi moučkového a vanilkového cukru. 

 
 
 
-12- 

RECEPT 



 
 
 

 

 
 

-13-    

OMALOVÁNKY 



 
 
 

Najdete správnou cestu ke stromečku? 
 
 

 
 
 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 
 

   
-15- 

SUDOKU 



 
 
***HOROSKOPY ***           

Střelec 
Charakteristika:  Sport anebo i tvůrčí činnost, tím se střelci prostě chlubí. Mají 
skvěle vyvinuté pozorovací reflexy a nic jim neunikne.  Jsou velmi přátelští  ale 
mají rádi i svojí svobodu, nejsou plaší spíš právě naopak, milují výzvy ale i ticho a 
klid domova jim dovedou nahnat do obličeje úsměv. Mají smysl pro 
spravedlnost, ale občas by mohli trochu víc přát štěstí ostatním. 
Základní údaje o znamení: 

Vládce znamení: Jupiter                                                                                                                                                          
Šťastné číslo: 4, 16, 34                                                                                                                                                               
Šťastný den: Pátek                                                                                                                                                                 
Kov: Cín                                                                                                                                                                                
Kámen: Topaz, opál, ametyst                                                                                                                                                                        
Barva: Světle modrá 

Horoskop na prosinec:  
Střelec: Neměj moc přehnaný prosby o dárky na Ježíška, vždyť nemá čtyři ruce:D 
Rak: Nezkoušej v tomhle období otužilost, nevyplatí se hlavně tet,  když po 
městě chodí chřipka. 
Lev: Kroužky ve škole nebo i mimo ní jsou potěšení a hlavně tet před vánoci, 
přináší ještě větší radost. 
Štír: V prosinci ti bude hodně věcí vycházet, ale nesmíš si to zkazit špatným 
prospěchem. 
Kozoroh: Když něco provedeš tak se neschovávej a radši za to nes následky, jinak 
by sis to moc vyčítal/a 
Vodnář: Čas, neúprosně běží a ty některé věci nestíháš, tak rychle protože 
některé věci se zastavit nedají 
Blíženci: Máš v sobě hodně zbrklosti tak si dej pozor, aby si doma něco 
nerozbil/a, asi by rodiče nebyli nadšení. 
Ryby: Klávesnice s myší jsou dobrá věc ale nemusíš na něm  pořád jen hrát hry, 
uč se trochu.  
Váhy: Každý má rád zábavu a ty určitě nejsi výjimkou, jen si dej pozor, ať tím 
nikomu neublížíš. 
Panna: Nějaká chyba se může stát, ale příště si na to dej pozor, aby se to 
neopakovalo. 
Býk: Kdo si hraje, nezlobí a u tebe to platí dvojnásob. 
Beran: Číslička a písmenka, udělej z toho zábavu, vždyť to přece není tak špatný. 

-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 

 
 
 
 

Ptá se učitelka Pepíčka: Jaký 
jediný savec nemá zuby? A 
Pepíček odpoví: Můj děda. 

 
* 
 

Co se stane, když se dvě 
blondýnky rozběhnou proti 
sobě? No rozbije se zrcadlo. 

 
* 

 
Přijde Pepíček ze školy a říká:  

"Mami, dneska jsem se jediný z 
celé třídy přihlásil!" 

"No to je pěkné," říká maminka, 
"A na co se paní učitelka ptala?" 

"Kdo rozbil okno na chodbě." 
 
* 
 

"Maminko, m ůžu už nosit 
podprsenku, 

když je mi 15 let?" 
"Ne, Pepíčku." 

 
 

 
-17- 

VTIPY 



 
 
 

C U K R O V Í
V J A B L K O
S A N T A A L
A N S O B O O
J E Ž Í Š E K
P H V Ě Z D A
R A K C C E P
S T R O M E R

_ _ _ _ _ _ - slavnost narození Ježíše Krista

kapr, cukroví, strom, pec, kolo, hvězda, rak, pes, 
Ježíšek, jas, sob, Santa  

 

K O S T C O S
I V L D U S S
D Á R E K T E
V N Ř U R C C
S O B O O Ě E
M C M V V B S
R T O E Í U R
K Y B O D Z O

Po Vánocích budeme slavit ______________

dárek, cukroví, strom, ozdoby, ovoce, Vánoce, med, 
smrk, sob, věc, moře, zub, kost, buk, sud, co

 
-18- 

OSMISMĚRKY 



 
 
 
 
 

 
 
 

-19- 
 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkem bylo odevzdáno 9 správných soutěžních odpovědí. Redaktoři 
z nich vylosovali 3 šťastné výherce: 

 
Daniel Faltus (1.A) 

Kateřina Kosová (2.A) 
Tomáš Jeřábek (7.B) 

 
GRATULUJEME!!! 

☺ 
 

Číslo vydání: 3 
Měsíc: prosinec 

Ročník vydávání: 8. ročník 
Náklad: 80 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 5,- Kč 

Cena při předplatném: 4,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 2. dílu 


